

خوزستان

بومی سازی بلبرینگ الکتروموتورهای
ایستگاه پمپاژ بنه‌باشت

برای نخستین بار در کشور، توسط متخصصان شرکت بهره‌برداری از سد نیروگاه و شبکه‌های آبیاری مارون، تعویض و تغییر ساختار بلبرینگ الکتروموتورهای ایستگاه پمپاژ بنه‌باشت به‌پیمان طراحی و اجرا شد. مدیرعامل شرکت بهره‌برداری از سد، نیروگاه و شبکه‌های آبیاری مارون گفت: تغییرات ساختار بلبرینگ‌های الکتروموتورهای ایستگاه پمپاژ بنه‌باشت با هدف استفاده بهینه و صرفه‌جویی اقتصادی برای نخستین بار در ایران طراحی، ساخته و با موفقیت آزمایش شد. رحمان خدندانی با اشاره به اقتصاد مقاومتی و لزوم نهادهای کردن استفاده علم و تجربه در حمایت از صنعت رو به رشد میهن اسلامی گفت: بر آن شدیم علاوه بر کاهش چشمگیر هزینه‌های جاری وارهال‌های دوساله‌ه برای عملکرد بهتر ایستگاه آبرسانی شهرستان بنه‌باشت، گامی جدید با بهره‌وری بیشتر برداریم. وی خاطر نشان کرد: در اکثر مواقع خرابی بلبرینگ این الکتروموتورها در سر کولپینگ اتفاق می‌افتد که با توجه به بالابودن قیمت این نوع بلبرینگ‌ها و شرایط کنونی اقتصادی بر آن شدیم جایگزین مناسبی برای این مهم پیدا کنیم.

سمنان

پارک کودک شاهرود

مکانی رها شده در بهترین نقطه شهر
در حالی که شهرداری شاهرود مسؤول توسعه فضای سبز و بازی کودکان و نگهداری از آنهاست اما شاهد از بین رفتن وسایل بازی کودکان و فضای سبز در پارک کودک هستیم. آیا شهرداری قصد از بین بردن فضای شادی کودکان را دارد؟! پارکی که محل تفریح بوده و اکثر مردم شاهرود و مسافران اوقات فراغت خود را در آن می‌گذرانند. حال که شهروندان باذوق و شوق گذشته وارد این پارک می‌شوند با مشاهده چمن‌های از بین رفته و باغچه‌های رها شده و نیمه‌خاکی و... به جای شادی، افسردگی و دلخستگی سرغشان می‌آید. در ورودی پارک المان «پره‌نقال» گوشش شکسته، فضای سبز فراموش شده و پازل فرش‌ها غیراستاندارد و به صورت غیرکارشناسی رها شده است. شهروندان انتظار دارند شهرداری شاهرود همچون گذشته به فضای سبز و سیمای ظاهری این پارک رسیدگی کند.

واحدهای صنعتی در ۵ شهرک صنعتی استان غیرفعال یا نیمه فعال هستند

بیکاری، بزرگ‌ترین معضل خراسان شمالی



نما

وضعیت اشتغال در خراسان شمالی مطلوب نیست

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان شمالی اظهار داشت: فصلی بودن اشتغال در استان باعث می‌شود در فصول سرد سال تعداد بیکاران افزایش یافته و برای افراد برای گذران زندگی خود به کمیته امداد مراجعه کنند. این عوامل دست به دست هم داده تا بیش از ۵۸ هزار و ۵۲۲ نفر از مردم خراسان شمالی تحت حمایت‌های دائم کمیته امداد قرار گیرند. عباس اهرابی با اشاره به وضعیت فقر و محرومیت در این استان گفت: بررسی وضعیت اشتغال در ۳ بخش اقتصادی کشاورزی، صنعت و خدمات نشان می‌دهد اگر چه میزان اشتغال مردم استان در بخش کشاورزی از میانگین کشوری آن بالاتر است اما در دو بخش صنعت و خدمات، میزان اشتغال در این استان به نسبت میانگین کشوری پایین تر است. مدیر کل کمیته امداد خراسان شمالی با بیان اینکه ۲۲ هزار نفر از اقشار آسیب‌پذیر استان از این نهاد خدمات دریافت می‌کنند، گفت: این استان جزو ۱۰ استان کم‌سورز زیر خط فقر است. اهرابی با اشاره به نبود تطابق رویه بخش‌های اقتصادی کشور با وضعیت موجود در خراسان شمالی افزود: این استان با وجود داشتن منابع و پتانسیل‌های فراوان، محروم مانده و جزو مناطق کمتر برخوردار طبقه‌بندی می‌شود.

کردن درس هنوز اشتغالی ندارند و جالب است که بیشتر این فارغ‌التحصیلان در رشته‌های فنی هستند که به‌زعم خیلی بیشترین بازار کار را دارند. بیکاری در جوانان سرچشمه بسیاری از حرکات منفی است و به همین دلیل در احادیث و روایات بسیار نپه شده است. پیامبر اسلام(ص) وقتی به جوانی می‌رسیدند اولین سوالی که از وی می‌پرسیدند درباره شغل او بود که نشان از اهمیت این موضوع نزد پیامبر است. تغییر زود به زود مدیریت‌ها، استفاده از مدیران بازنفسسته و عدم به‌کارگیری نیروهای جوان در پست‌های مدیریتی و به‌کارگیری نیروهای کم‌توان و نالایق در پست‌های حساس که مرتبط

مسکن، بلکه درمان این بخش است. دبیر انجمن صنفی کارگری خراسان شمالی اظهار داشت: در شرایط فعلی عمده واحدهای صنعتی در ۵ شهرک صنعتی استان غیرفعال یا نیمه فعال هستند. ضمن اینکه واحدهای زیادی نیز در خارج از شهرک‌ها فعالیت داشتند و اکنون غیرفعال شده‌اند. رجبی در ادامه افزود: در حالی که محور اقتصاد استان بر پایه کشاورزی و دامپروری است و ۵ کارخانه مادر در استان فعال است اما تعداد زیادی کارگر بیکار داریم به طوری که خراسان شمالی رتبه اول بیکاری را دارد. وی اضافه کرد: در خراسان شمالی به دلیل ترس از اعمال مالیات از سوی امور مالیاتی، تبلیغات انجام نمی‌شود و عمده واحدهای صنعتی پشت درهای بسته فعالیت می‌کنند. با اینکه نیروی کار زیادی در استان داریم اما اشتغالزایی برای آنها انجام نشده، در حالی که در استان یزد با کمبود نیرو مواجه هستند و از دیگر استان‌ها نیرو جذب می‌کنند. مصطفی دلیریان، نایب‌رئیس کمیسیون ورزش و جوانان شورای شهر بجنورد نیز در گفت‌وگو با تسنیم در بجنورد، با بیان این مطلب که خراسان شمالی سرشار از نیروهای جوان و توانمند است، اظهار داشت: استفاده از نیروهای جوان، توانمند و متعهد در امور کلان می‌تواند در توسعه استان مثمرتر واقع شود. وی مشکل اشتغال جوانان را یکی از اساسی‌ترین مشکلات جوانان و منشاء بسیاری از مشکلات دیگر عنوان کرد و افزود: امروز جوانان خراسان شمالی با مشکلات عدیده‌ای همچون اشتغال، مسکن و ازدواج دست و پنجه نرم می‌کنند، لذا مسؤولان ارشد استانی برای حل مشکلات جوانان باید با شتاب بیشتری فعالیت کنند تا ذره‌ای از بار مشکلات جوانان کاسته شود. دلیریان با بیان اینکه مهم‌ترین علت افزایش سن ازدواج در سال‌های اخیر عدم توانایی اقتصادی جوانان برای تشکیل زندگی مشترک است، خاطر نشان کرد: جوانان برای شروع زندگی باید توان اقتصادی قابل قبول و شغل داشته باشند اما امروزه جوانان را سد بزرگی به نام بیکاری مواجه هستند. وی ازدواج را در کاهش آسیب‌های اجتماعی موثر دانست و تصریح کرد: متأسفانه با بالا رفتن سن ازدواج در جوانان شاهد بروز و پیدایش آسیب‌های اجتماعی هستیم و در این بین ازدواج آسان راه برن‌وفت از آسیب‌های اجتماعی است.

مازندران

آلودگی آب آشامیدنی

علت شیوع بیماری در مازندران

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: با توجه به بروز بیماری گاسترو آنتریت در مردادماه سال جاری در روستای بندپی شهرستان نوشهر و افزایش مراجعات به اورژانس بیمارستان شهید بهشتی نوشهر، دانشگاه علوم پزشکی مازندران فوراً تیم مرکز عملیات بحران را در منطقه مورد نظر مستقر کرد. دکتر سیدعباس موسوی علت ایجاد و شیوع این بیماری را آلودگی آب آشامیدنی اعلام کرد و گفت: برای کنترل طغیان بیماری بلافاصله اقدامات لازم برای مدیریت و اصلاح شبکه آب آشامیدنی منطقه بندپی نوشهر با همکاری آب و فاضلاب روستایی آغاز شد و آب سالم و قابل استفاده در اختیار مردم قرار گرفت. دکتر موسوی با اظهار این مطلب که طی ۱۰ روز از زمان شیوع این بیماری در مجموع ۷۶۱ بیمار به بیمارستان و مراکز بهداشتی شهرستان نوشهر مراجعه کردند، گفت: از این تعداد ۵۲ نفر بستری شدند و ۳۸۶ نفر با دریافت سرم تحت مراقبت قرار گرفته و بقیه مراجعه‌کنندگان نیز به صورت سرپایی درمان شدند.

اولین همایش سراسری روز جنگل‌بان
در آمل برگزار شد

مسئول روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران گفت: نخستین همایش سراسری روز جنگل‌بان به میزبانی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل و با مشارکت اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان آمل، اتحادیه سراسری شرکت‌های تعاونی منابع طبیعی، آبخیزداری و کشاورزی کشور و سازمان‌های مردم‌نهاد شهرستان در محل سالن همایش‌های دانشگاه شمال شهرستان آمل برگزار شد. کارمن طالبی تصریح کرد: در همین راستا، مسابقه نقاشی کودک با موضوع جنگل‌بان نیز از یک ماه قبل بین علاقه‌مندان (عموم مردم) و آموزش‌وپرورش اطلاع‌رسانی شد و تعداد قابل توجهی از دانش‌آموزان و هنرمندان کودک در این مسابقه شرکت کردند که در نهایت با داوری داوران کارشناس، تعداد ۱۰ اثر تولید شده به عنوان آثار منتخب برگزیده و معرفی شد که در این مراسم از آنان با هدایایی تقدیر و تجلیل شد.

سایه سنگین سیاست بر مهم‌ترین نهاد مدیریت شهری

تلاش برای کالاسازی غالب خدمات عمومی است. **■ خیز سیاست در سایه انفعال اجرایی**
اولویت داشتن منافع و مصالح جناحی و متوسل شدن به حواشی برای سرپوش گذاشتن بر انفعال مدیریتی حاکم بر شهر و کاهش چشمگیر سرعت پیشرفت شهری در مسائلی همچون موضع‌گیری عضو شورای آمل که بر اساس قانون حجاب در کشور حکایتگر آن است که شورای شهر پنجم با عینک سیاسی خود هر چند با سرعتی کمتر اما در حال طی کردن راهی است که شوروی اول، ۲ دهه پیش طی کرده بود. متوقف ماندن غالب پروژه‌های عمرانی، بیش‌فعالی در حوزه‌های فرعی همچون تغییر نام اماکن و معابر عمومی شهر، تلاش برای توسعه شهر بر مبنای گران‌سازی زندگی و... گویای آن است که سایه سنگین سیاست بر سر مدیریت شهری سنگینی می‌کند. انفعال بی‌سابقه در مساله تکمیل پروژه‌های باقیمانده از ادوار گذشته و محدود شدن کارویژه اعضای شورا به مسائل پرحاشیه برای برجسته‌سازی حواشی سیاسی کشور نمی‌تواند نویدبخش عملکردی در جهت ارتقای شاخص‌های شهری باشد. مدیریت تهران به‌عنوان پایتخت کشور همواره الگوبخش برای سایر شهرها محسوب می‌شده و غالب اوقات سایر شهرها برای به ترازو کشاندن عیار مدیریتی خود دست به قیاس مدیریت شهرشان با تهران می‌زدند و در این باب انفعال مدیریتی تهران می‌تواند الگویی فراگیر برای سیاست‌زدگی باقی شهرها تلقی شود.

گزارش امروز

ادامه از صفحه اول
برای مثال ترمینال شرق با ۹۵ درصد پیشرفت پروژه در دوره سابق شهرداری به مدیریت جدید تحویل شد ولی نزدیک به یک سال است هیچ خبری از تکمیل ۵درصد باقی نیست. مجموعه‌اروند کند پیگیری پروژه‌های عمرانی تهران و متوقف ماندن اکثر این پروژه‌ها حاکی از آن است که در سال‌های پیش رو نمی‌توان انتظار چندانی از افتتاح پروژه مهمی در شهر تهران داشت.

■ تعطیلی پروژه‌های نیمه‌تمام

بزرگ‌ترین آسیب دعوای سیاسی درون شورا را اما مردمی می‌دیدند که منتظر خدمات شهری شورای شهر و شهرداری بودند و در این میان راکد ماندن پروژه‌های عمرانی شهری که برخی تا ۹۰ درصد هم پیش رفته بود، نمادی از ناکارآمدی یک شورای سیاسی بر نهاد مدیریت شهری بود. پل روگذر ابتدای اتوبان اسام علی و دوربرگردان غیرهمسطح تقاطع آفریقا و صدر که پروژه‌هایی به قیمت سادته بودند در مقایسه با آنچه در ۱۲ سال گذشته‌اش انجام شده بود، تنها نمونه‌هایی از چند ده پروژه خوابیده شهرداری است.

■ پولی‌سازی از اتوبان تا پیاده‌رو!

مساله نسبت نگاه مدیریتی شهر با مقوله «عدالت اجتماعی» از مهم‌ترین معیارهای قضاوت پیرامون تمایزات طبقاتی مدیریت محسوب می‌شود؛ در این باره تمایز میان اولویت بخشیدن به مساله عدالت شهری در توزیع امکانات و میزان دسترسی حداکثری به خدمات شهری

ناآگاهی یا ناتوانی

تهران در مجلس شورای اسلامی هم دسته‌جمعی در باد این ناتوانی ذهنی خوابیده‌اند و هنوز هیچ نقش و تقصیری برای دولت متبوع‌شان در کشور قائل نیستند. آنها که حاصل تکرار می‌کنیم هستند، هنوز همه مسائل را با نگاهی خنجر به آن برای مرده و زنده این ملت مسموم شده است، هنوز در ذهن دولتمردان و متحدان داخلی آنها، یک انگاره بی‌خطاست. علی‌مطهری، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی هنوز متوجه نشده آنچه در ایام انتخابات دوره‌های یازدهم و دوازدهم ریاست‌جمهوری به خورد افکار عمومی داده شد، یکسری ادعاهای پوچ و بی‌اساس بیش نبوده است. جناب ایشان تمام این تبلیغات را کماکان باور دارند و نمی‌توانند بپذیرند مشکل کنونی کشور، ناکارآمدی و ضعف بنیادین امثال ایشان است؛ وضعی که بهترین بینه آن مقاومت شدید ایشان به فهمیدن واقعیت مسائل کشور است. کسی که غول یکپه‌زار و ۶۰۰ هزار میلیارد تومانی نقدینگی را که ۷۰ درصد آن در ۵ سال اخیر و به واسطه سیاست‌های انقباض مالی دولت تدبیر و امید و سیاست سالم‌سازی نقدینگی تیم اقتصادی دولت شکل گرفته است، در جریان تنش ارزی اخیر که کماکان در جریان است بی‌اثر می‌داند، بیش از آنکه ناگاہ باشد، ناتوان است؛ ناتوان از ایجاد یک تصویر کلی و صحیح از آنچه در کشور در حال روی دادن است؛ این ناتوانی ذاتی که معلول رشد گلخانه‌ای و به واسطه قواعد بدوی تحرک سیاسی است، بزرگ‌ترین بلایی است که گریبان این ملت را گرفته است. شوربختی اینجاست که نمایندگان

یادداشت امروز

ادامه از صفحه اول
اگرچه برجام در حوزه تسهیل فعل و انفعالات مالی آورده خاصی برای ایران نداشت و به‌اعتراف رئیس سابق بانک مرکزی، آورده آن برای ایران در این زمینه تقریباً هیچ بود اما دولتمردان و سیاست‌مدان همواره آنها چیزی برخلاف این را به خورد افکار عمومی می‌دادند و برای مقاصد داخلی، چیزی که نبود را به مساله‌ای با حضوری پر قدرت تبدیل می‌کردند و حالا هم رفع شرایط آسانی را که از ابتدا هم موجود نبوده به موشک‌پراکنی و کارشکنی عده‌ای در داخل نسبت می‌دهند. این فرافکنی بزرگ هیچ تأثیری بر آنچه در عالم واقع رخ می‌دهد نخواهد داشت و تنها فایده‌ای که برای دولت دارد، فراهم ساختن زمینه‌ای برای گریز از بار مسؤولیت عملکرد ضعیف و غلط اقتصادی آن است.

یک تصویر غلط و یک فراواقعیت در افکار عمومی با تبلیغات انتخاباتی دولت تدبیر و امید در ذهن عده‌ای از مردم شکل گرفته بود که مشکل اساسی کشور ما بعضی رویکردهای سیاست خارجی نظام جمهوری اسلامی است که در سطح بین‌المللی غیرقابل قبول و تنش‌زا هستند. تعطیل این رویکردها در نگاه آنها باعث ایجاد یک فضای تقریباً عادی در اتمسفر سیاسی و اقتصادی ایران می‌شود؛ برنامه‌ای که با برجام به حد اعلائی خود رسید و لاقول مهم‌ترین چالش قدرت‌های خارجی با ایران را به واسطه نهاد تقریباً کامل برنامه هسته‌ای ایران از میان برداشت اما حاصل همان تقریباً هیچی بود که رئیس سابق بانک مرکزی به آن اعتراف کرد. در

دیدگاه

ادامه از صفحه اول

غربی- عربی- عبری در عراق و سوریه پس از ۶ سال جنگ فرسایشی و کمک‌های مالی و لجستیکی به وحوش داعشی و متعاقباً تغییر موازنه قوا در منطقه به نفع مقاومت، ثانیاً حفظ اقلیم کردستان و کرکوک عراق از استقلال با تدبیر حاج قاسم و جلوگیری از تولد اسرائیل جدید و طرح‌ریزی جبهه غربی برای ممانعت از قرارگیری کامل مناطق عراق در جبهه مقاومت و ثالثاً تشکیل بازوی قدرتمندی به نام حزب‌الله که به اذعان روزنامه ییدعوت آحرانوت اسرائیل به مستحکم‌تر شدن جای پای جمهوری اسلامی در مرزهای رژیم صهیونیستی انجامیده، میوه‌های شجره طیبه انقلاب اسلامی و سپاه قدسی است که مجله تایم، فرمانده آن سردار



مقابله با آن راهبردهای مختلفی اتخاذ می‌کنند. چرا در طول ۹ سال حداقل ۱۱ استراتژی مختلف (اعم از آزادکس، ۲، کلان‌بزم ماشه، مده، دائم پارادایم...) برای مقابله با ایران طرح‌ریزی می‌شود در حالی که آمریکا از ۱۹۱۷ تا ۱۹۹۰ در برابر شوروی فقط ۳ استراتژی تغییر می‌دهد. حالا که این شجره طیبه بر توفان‌های ۴۰ سال گذشته غلبه کرده و به فضل الهی هر روز تاوتر تر شده و در حال ثمر دادن است که دوست و دشمن به آن معترفند، نکند تیر بی‌تدبیری شاخه‌های نوشکفته آن را بشکنند، نکند موریانه‌های فساد به جان آن بیفتند، نکند حاج قاسم فریاد بزند فقط یک شمشیر مانده تا چشم فتنه را کور کند ولی بی‌بصیرتی عوام و خواص موجب شود «علی» بگوید به این بیندیشیم که جمهوری اسلامی چه ویژگی بارزی دارد که اینگونه خواب سیاست‌مدان آمریکایی و صهیونیستی را آشفته کرده و برای برگردا